ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2021 г. р.п. Куйтун №

Об утверждении состава комиссии и графика проверки лагерей, организованных
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

В целях организации плановой подготовки летнего отдыха, оздоровления, занятости
детей, подростков и молодежи, создания в летний период условий для укрепления их
здоровья, безопасности и творческого развития, а также профилактики правонарушений и
безнадзорности детей и молодежи, повышения уровня занятости, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 46 Устава
муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального
образования Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по проверке лагерей, организованных
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)
(Приложение 1).

2. Утвердить График проверки лагерей, организованных образовательными
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в
каникулярное время (с дневным пребыванием) (Приложение 2).

3. Постановление администрации муниципального образования Куйтунский
район от 23.04.2019 г. № 296-п «Об утверждении состава комиссии и графика проверки
лагерей, организованных образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным
пребыванием)» считать утратившим силу.

4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с
архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район
Рябиковой Т.А.:

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт
муниципального образования Куйтунский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;

- внести информационную справку на сайте о признании утратившим силу
постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от
23.04.2019 г. № 296-п «Об утверждении состава комиссии и графика проверки лагерей,

организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию
отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)».

5. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с
архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район
Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал постановления
администрации муниципального образования Куйтунский район от 23.04.2019 г. № 296-п
«Об утверждении состава комиссии и графика проверки лагерей, организованных
образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» о
признании утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский
район Кравченко О.Э.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Куйтунский район А.А. Непомнящий

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Куйтунский район

от « f Z» 00~________2021 г. №

Состав комиссии по проверке лагерей, организованных образовательными организациями,
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное

время (с дневным пребыванием)

Председатель комиссии:
Кравченко Оксана Эдуардовна - заместитель мэра по социальным вопросам
администрации муниципального образования Куйтунский район.

Заместитель председателя комиссии:
Подлинова Елена Николаевна - начальник Управления образования администрации
муниципального образования Куйтунский район - заведующий МКУ «Центр МиФСОУ
КР».

Члены комиссии:

Середкина Лариса Николаевна - главный врач Областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Куйтунская районная больница» (по согласованию);

До голь Ольга Борисовна - начальник территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах
(по согласованию);

Столопов Виктор Петрович - начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и
Куйтунскому районам (по согласованию);

Карташов Роман Викторович - начальник Отдела полиции (дислокация р. п. Куйтун) МО
МВД России "Тулунский" (по согласованию);

Панковец Елена Владимировна - руководитель аналитической группы МКУ «Центр
МиФСОУ КР»;

Пытко Юрий Михайлович - ведущий специалист по обеспечению безопасности
образовательных учреждений МКУ «Центр МиФСОУ КР»;

Мальков Олег Владимирович - государственный инспектор труда государственной
инспекции труда Иркутской области (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Куйтунский район

от « ■/ ^» 2021 г. №

График проверки лагерей,
организованных образовательными организациями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся
в каникулярное время (с дневным пребыванием)

№
п/п

Образовательные учреждения Дата проверки

1.
2
3.

МКОУ Уховская СОШ
МКОУ Тулинская СОШ
МБОУ ЦО «Каразей»

14.05.2021

4.
5.

МКОУ Каранцайская ООШ
МКОУ Лермонтовская СОШ

17.05.2021

6.
7.
8.

МКОУ Барлукская СОШ
МКОУ Барлукская СОШ (филиал Бурукская ООШ)
МКОУ Андрюшинская ООШ

18.05.2021

9.
10.

МКОУ Усть-Кадинская СОШ
МКОУ Уянская СОШ

19.05.2021

11.
12.
13.
14.

МБОУ ЦО «Альянс»
МКОУ Харикская СОШ № 2
МКОУ Карымская СОШ
МКОУ Ленинская СОШ

20.05.2021

15.
16.
17.
18.

МКОУ Кундуйская СОШ
МКОУ Чеботарихинская СОШ
МКОУ СОШ № 1 р.п. Куйтун
МКОУ СОШ № 2 р.п. Куйтун

21.05.2021